
Anexa nr. 2
la Documentatia standard nr.115

din"ll" 09 2021

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

prin procedura de achizi{ie: Licitatie deschistr

1. Denumirea autoritifii contractante: Agenfia Nafionall pentru Siguranfa Alimentelor
2. IDNO: 1013601000082.
3. Adresa: mun.Chiqiniu, str. Kogllniceanu, 63.
4. Num[rul de telefonz 022-26-46-48
5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialtr ale autoritf,{ii contractante: info@4nsa,sov.md.
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficialtr de la care se va putea obfine accesul la documentafia

de atribuirez documentalia de atribuire este anexatd tn cad.rul proceduriiln SIA RSAP
7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (dactr este cazul, menfiunea cl

autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizifie sau cI achizi(ia implici o alti
formtr de achizifie comuni)z Agenlia este autoritatea adminhtrativd centrqld din subordinea
Guvernului, care implementeazd politica statului in domeniile de activitate ce ti sunt tncredinlate
tn conformitate cu H.G. Nr.14 din 11.01.2023

8. Procedura a fost inclusi in planul de achizifii publice a autoritifii contractante @a/I.{u): _Dg-
Link-ul citre planul de achizifii publice publicat:

https://ansa. eov.mdlro/content/achizi%C 8%98ii-publice-0
9. Cumptrrtrtorul invittr operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, str

e la procedura de a d livrarea/prestarea urmitoarelor runuri/servicii

Nr. lot
Cod

CPV
Denumirea bunurilor Cantitate

Unit. de

m6sura
Descrierea achiziliei

Valoarea

estimati,
fSrI TVA

(pentruJiecare

lot in parte)

1
33 100
000-1

Lot I
Alcool etilic

430 litri

Alcool etilic 70Yo.

Ambalaj- max. 1(unu)
litru. Termen de valabilitate
min. 18luni.

15480,00

1 33 100

000-1
Lot2
Dezinfectant

500 litri

-Produs destinat igienei
veterinare, utilizat pentru

dezinfectarea materialelor
gi a suprafetelor asociate cu
gdzduirea/cazarea sau cu

transportul animalelor;
- Cu spectru de acfiune

virucidd, bactericidd qi

tungicidd.
- Cu perioada de expozi{ie
de maxim 30 minute.
-Sd fie inregistrat in
Registrul Na{ional al

produselor biocide conform
Hotdrdrii Guverului

60000,00



Nr,34412020 (Prezentarca

actului confirmativ emis de

citre ANSP).

Grupa pricipal[ 1:

Dezinfectan{i, Tipul de

produs 3: Igien6 veterinard;

-Substanfe active de bazd:
. Peroxymonosulfat

de potasiu;
. Clorura de alchil
dimetil benzil amoniu;
. Fenoli.

Dezinfectantul va contine

cel pufin una din subtanlele

active de mai sus.

-Ambalaj -maxim 5 (cinci)

litri/kg.
- Cantitatea exprimati in
litri solulie de lucru : minim
25000litri solufie de lucru,

care-qi va men{ine efectele

virucide, bactericide qi

fungicide.

3.
33 100

000-1
Lot 3
Clorur5 de var

1000 kg

Cantitatea de clor activ-min
28o/o, antbalaj - max. 25 kg,
termen de valabilitate la

livrare - min.10luni.
Se va prezenta certificat de

conforrnitate.
Livrare:
Luna iunie 2024-500kg;

Luna noiembrie 2024-

500kg.

20000,00

4.
33 100

000-1

Lot 4
Mdnuqi sterile in
pereche

3 100
perech

i

Mdnuqi sterile in pereche,

din latex cu pudri. Cu
termen de valabilitate
minim 24luni. Cu certificat
de conformitate pe lot. (1

buc.=l pereche)

15500,00

5.
33 100

000-1
Lot 5
M6nugi din cauciuc

500 perech

1

M6nuqi din cauciuc,

nesterile, nr. 8 qi 9. (1

buc:lpereche), ambalaj

individual.

7000,00

6.
33 100

000-1

Lot 6
Bahile de unic[
folosintd

r6200 bucSfi
Bahile medicale standard

do unioa folosinfd,
4212,00



Bahile de unicd
folosinfl

impermeabile (HDPE,

LDPE, CPE) -15-20 pm.

Mdrime universald'
41*15cm. Dotare cu bandl
elasticl. Ambalaj max. 100

buc.

7.
33 100

000-l
LotT
Bahile hidrofile

1000 bucdfi

Bahile de unic[ folosinfd

din material hidrofil (care

absoarbe apa), mdrime

universald. Ambalaj : max.

100 buc.

908,00

8.
33100

000-1

Lot 8
Bonete de unicl
folosinfd

2800 bucd[i

Bonete de uniod folosin(6,

material nefesut care si
permiti circulatia uqoard a

aerului (polipropilena).

Dotate cu elastic proba de

intindere min. 60 ch,
ambalate max. cdte 100

buclfi. Greutatea unitdlii nu

mai pufin de 3,8 g, culoare

albE

1400,00

9.
33 100

000-l

Lot 9
Halat de unicd
folosin{I pe
butoane

3300 buclti

Halat medical de unici
folosint5, pe butoane. Non

fesut, polipropilen. (XL-
xxl,).

46200,00

r0.
33100

000-1

Lot 10

Halat din coton
alblalbastru

200 buc6fi

Halat coton cu minecd
lung[, clasic6. Guler rever.

inchidere cu nasturi,

buzunare exterioare.

Culoare alb5 gi albastri.

M5rimi XL-XXL.

20000,00

11
33 100

000-1

Lot 11

Combinezon de
protectie de unici
folosinfI, densitate
60glm2

1700 buc6fi

Combinezon de proteclie

biologicl de unicd folosin{d

cu fermoar gi glugd,

densitate 609/m2.
Combinezonul trebuie sd

fie laminat, sI acopere

capul, corpul qi picioarele,

in lntregime. Sd aib6 bandd

de protecfie pe toatd

lungimea cusuturilor.

Protejare impotriva
penetr[rii agentilor
patogeni, certificate
conform I1N.14126 (Tip:

40800,00



58, 68)." M6rimi:

MILIXLIXXL

12.
33 100

000-1
Lot 12

Cizme
120

perech

i

Cizme de protectrie din
cauciuc sau PVC. lne4ime
medie pentru bdrbati qi

femei. M5rimi 42-44
( lbuc:l pereche). Conform
tabelului de mdrimi anexat.

18600,00

13.
33 100

000-l
Lot 13

Respirator
1800 buc6[i

Respirator cu filtru de

particule, cu valv6.
Respirabilitate bun6.

Capacitate de filtrate de tip
FFP3. Cu formi fixd gi

design ce nu se lipegte de

gurd (de exemplu nas de

rat6, cu cupi q.a.). De unicd

folosinfd, cu benzi elastice

fixabile, moi.

28800,00

14.
33100

000-1
Lot 14

Ochelari protecfie
750 bucdfi

Ochelari de protecfie,

incolori, sE fie etanqi cu

proteclie laterald qi frontali,
sI poatd fi purtali qi peste

ochelari de vedere, frrd
plrfi metalice, sE fie din
policarbonat sau

echivalentul, cu vizor plat gi

ram[ din plastic moale,

rama s6 fie monobloc cu
proteclie laterald, pdrfile
laterale s[ fie transparente,

vederea laterald si nu fie
afectatd,, lentilele
transparente din
policarbonat cu protecfie la
zgdriet;'tri qi cu start anti-
aburire, permit ventilafie
indirect[, cu fixare etang6

pe fa[d, sI ofere protecfie

lmpotriva lichidelor, sd se

frxeze in jurul capului cu

ajutorul bandei elastice

special creatd pentru a

asigura o susfinere fermd.

universal[.
Ambalaj individual.

21000,00



15.
33 100

000-1
Lot 15

Seringl, 20 ml
200 bucS{i

Sering[ sterild,20ml, cu ac,

gradalie 1,0 ml
600,00

16.
33 100

000-1
Lot 16

Sering6, 100 ml
200 buc6{i

Sering[ steril6, 100 ffiI,
cilindrul seringii

transparent qi gradat, avdnd

o scal6 cu subdiviziuni de

maxim 2 ml.

5000,00

t7.
33 100

000-l

Lot 17

Sistem pentru
perfuzie

200 buc6[i
Sistem pentru perfuzie

medicinal (ambalaj

individual)

1000,00

18.
33 100

000-t

Lot 18

Pipeti de laborator,
25 ml

200 buc6{i

Pipeti gradatd din sticl6, 25

ml, care are la un capdt o

ingustare numitl vdrf conic,

iar la celilalt capdt- duzd.

7000,00

19.
33 100

000-1

Lot 19

Linguri din plastic
sterile

100 bucdti

Material- plastic alimentar,

sterile, rozistent la
temperaturi inalte,

lungimea 15-20 cffi,

capacitatea 30-35 g.

Ambalate individual in
ambalaj steril.

1100,00

20.
33 100

000-1
Lot20
Eprubeti

50000 buc[{i
Eppendorf din masl
plasticd cu capac, volum
2ml, fdrd careva confinut.

6500,00

2t.
33 100

000-1
Lot2l
Vacutainer

10000 buc6(i

Eprubet6 sterild cu vacuum
qi etichetd, cu capac rogu,

pentru ser, cu activator de

coagulare, volum 9 ml, ac

18cxlll2(l.2x38mm) qi

holdere compatibile incluse
(cca. 150 buc.).

25000,00

)) 33 100

000-1
Lot22
Yatd

300 kg
Vat[ medicalI chirurgicalI,
nesterild. Ambalaj primar -
max.400 g.

24900,00

23.
33 100

000-1

Lot23
Tampon cloacal gi
traheal

4000 bucfii
Tampon cloaoal gi traheal

steril
4000,00

24.
33 100

000-1

Lot24
Sond6 de prelevare
a probei de cereale
din vrac

10 buc6{i

Sondd din material - inox ;

Lungimea = max. 1,6 m;
Nr. de orificii - 8

Masa - 2,2k9;
Greutatea probei prelevate

-950g;
Diametrul extern al tevei -
50mm;

20000,00



Diametrul intern al tevei -
41 mm

http s : //www.multilab-ro&u

rklel:onda Bteleva
gtmI"*aljlayelfuml

25.
33 100

000-1

Lot25
Sond6 de prelevare
a probei de cereale
din sac

48 buclfi

Sond5 din material - inox;
Lungimea: maxim 85 cm;

Nr. camere de colectare- 3

camere;

Diamteru: O25 mm.
https ://www.multilab.roAu

72000,00

rkle/sonda*plelevare multi
strat_all - I ay er. htrnl

26.
33 100

000-1
Lot26
Stropitori

20 buc6[i

Pompd de stropit manualI
utilizatd pentru

dezinfectarea gi curdtarea

locurilor publice qi pentru

combaterea bolilor
pdsdrilor qi animalelor de

cas6. Are un rezervor
pentru solufie cu o

capacitate de min. 15 litri.
Este prev6zut cu m6ner qi

bretele reglabile, poate fi
purtat pe umdr sau in spate.

5000,00

27.
33 100

000-l

Lot27
Hdrtie de filtru
pentru laborator

40 Kg

Ambalare - rulou;
Densitatea hartiei
75grlmz;

L6fimearuloului -74cm
Culoare albd

5600,00

28.
33 100

000-l

Lot28
Burete abrazive,
sterile

300 buc[fi

Burete sterile pentru

prelevarea probelor de pe

carcase de animale.

Link de referinfd (analog):

Nasco@ B01392WA
27000,00Whirl-Pak@ Speci-

Sponge@ Environmental

Sur:f'ac_e S,amrrline Bae Witt
Sterile Glove. Pol

(oapitolsci entifi c. com)

29.
33 100

000-1

Lot29
$ablon pltrat de
egantionare, steril

300 bucdfi

$ablon p6trat de

eqantionare, steril.
Dimensiune 10x10 cm;

Ambalaj individual.
Link de referin|d (analog):

27000,00



SRK@ Collection and
'fransporl System

T29O5CSO1 I COPAN
(copanusa.com)

30.
33 100

000-1

Lot 30
Bandd adezivd cu
abrevierea ANSA

300 bucfii

Banda adezivd cu

abrevierea ANSA, ldtimea

intre 7-10 cD, lungimea

rulou 60 metri (inscriptie

culoare verde, fon alb)

27000,00

31.
33 100

000-l

Lot 31

Sigilii metal cu
abrevierea ANSA

44700 buc[fi

Sigilii dinmetal, cu element

de blocare incorporat,

lungimea qnur 40-50cm, cu

abrevierea ANSA qi

numerotare.

Ambalaj: sigiliile sd fie
asamblate qi ambalate max.

100buc.

125160,00

32.
33 100

000-1

Lot32
Sac polietilend cu
logo ANSA,
40x60cm

40400 buc6fi

Dimensiuni 40x60cm,

culoare alb6, densitatea 110

microni, cu logo ANSA,
(pentru prelevarea

probelor).

202000,00

33.
33 100

000-1

Lot 33

Pungi din plastic
sterile 200x300mm

2000 bucifi

Pungi din polipropilend

sterile, autosigilante,

densitatea min. 70 microni,
cu dimensiunea aprox.

200x300mm.

30000,00

34.
33100

000-1

Lot34
Pungi din plastic
sterile 300x400mm

2300 bucdfi

Pungi din polipropilend
sterile, autosigilante,

densitatea min. 70 microni,
cu dimensiunea aprox.

300x400mm.

40250,00

35.
33r00
000-1

Lot 35
Pachete
autosigilante din
plastic 30x40cm,
cu abrevierea
ANSA

s1800 buc[fi

Pungi din plastic cu

inchidere adezivd, mlrime
30x40cm, 60 fic, cu

abrevierea ANSA, cu

buzunlraq exterior.

Culoare : alb la exterior qi

negru la interior.
Sigilarea se va realiza
printr-o bandl adezivl cu

lipire permanentd (dupd

sigilare punga nu se mai
poate deschide decdt prin
ruperea pungii).

129500,00



36.
33 100

000-1

Lot 36
Pachete
autosigilante, cu
abrevierea ANSA
gi numerotare

5000 bucdfi

Pungi din plastic cu

inchidere adezivd, mlrime
30x40cm, 60 ffic, cu

abrevierea ANSA gi

numerotare, cu buzunirag
exterior. Culoare: alb la
exterior gi negru la interior.
Sigilarea se va realiza
printr-o bandd adeziv[ cu

lipire permanentl (dupd

sigilare punga nu se mai
poate deschide decdt prin
ruperea pungii).

20000,00

37.
33 100

000-1

Lot37
Pungi din hdrtie
50x70cm, cu
abrevierea ANSA

2000 bucEfi

Pungi din hdrtie din 2

straturi, dimensiuni

50x70cm, cu abrevierea

ANSA (culoare craft cu

abrevierea de culoare

verde).

24000,00

38.
33 100

000-1

Lot 38
Recipiente sterile
100 ml

700 buc6{i

Recipiente sterile, 100 ml,
din plastic, cu capac, s6

asigure o inchidere etanq6,

pentru prelevarea probelor.

2100,00

39.
33 100

000-l

Lot 39
Recipiente sterile,
500 ml

4000 buc6!i

Recipiente sterile pentru
prelevarea probelor lichide
500 ml, din plastic, cu

capac, sE asigure o
inchidere etanq[.
Analog:
https ://accesoriilaborator. c

gm/Iecipient-plastic-cu-

capac-2l-nll165.htm#

72000,00

40.
33100

000-1

Lot 40
Recipiente
nesterile, 500 ml

500 buclfi

Recipiente nesterile pentru
prelevarea probelor lichide
500 ml, din plastic, cu

capac, sI asigure o
lnchidere etanq6.

Analog:
https ://accesoriilaborator. c

om/r.ecipi ent-plastic-cu-
capac-2l-ml/165.htm#

5500,00

41.
33 100

000-1

Lot4l
Flacoane sterile cu
gdtlarg,500 ml

2600 buc6|i

Flacoane din plastic
destinat produselor
alimenlare lichide, cu

capac. SI asigure o
inchidere etanq[. Sterile.
Volum - 500 ml, cu

52000,00



etichetl pentru inscrierea
informafiei.
Link de referinfd (analog):

https ://www. swisspha rn ra
/produs/fl aco ane- sterile- cu-
g at-l zrrq-pentru -testarqA:

aoei/493

42.
33 100

000-1

Lot 42
Flacoane sterile cu
gdtlarg,1000 ml

400 buc6{i

Flacoane din plastic

destinat probelor lichide,
cu capac. s[ asigure o
inchidere etanq6. Sterile.
Volum - 1000 ml, cu
eticheti pentru inscrierea
informafiei.
Link de referinfb (analog):

https ://www. swisspharm.ro

7600,00

/produs/fl acoane- steri le-cu-
g et "-lars*ssltu:lgslarea:
apeil_493

Valoarea estimativl total6, IIrI TVA I 268 710,00

10. in cazul procedurilor de preselecfie se indici numirul minim al candidafilor qi, dactr este cazul,
numlrul maxim al acestora - nu se aplic6.

11. in cazul in care contractul este imp6rfit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta): Pentru mai multe loturi.

12. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.

13. Termenii qi condifiile de livrare/prestare solicitaliz tn termen de maxim 35 zile lucrdtoure de la
tnregistrarea contractului la Trezorerie.

Pentru Lot 3 Cloruri de varz Luna iunie 2024 - 500k5; Luna noiembrie 2024 - 500kg,

14. Termenul de valabilitate a contractului: 3 I . 12.2024

15. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dup[ caz): nu

16. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor
acte administrative (dupl caz): nu

17. Scurta descriere a criteriilor privind eliglbilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec(ie/de preselec(ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impusel se men(ioneaztr informa{iile solicitate (DUAE,
docum e):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare qi de
selec{ie

(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinf ei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Documentul Unic de Achizi{ii
European

Formularul DaAE (anexalq Ordinul MF
Nr.72 din 30.06,2020 modiftcut prin Ordinul
MF nr. 146 din 24.11.2020), confirmat prin
aplicarea sernndturii electronice

obligatoriu



2

Scrisoare de garanfie
bancari (1% din valoarea
ofertei frrI TVA)

conform anexel nr.9 - original saa ordin de
platd pentru transfer - confi.rmatd prin
aplicarea s emndturii el ectronice.

Garanlia pentru ofertd prin transfer la contul
autoritdlii contractante, confu'm
urmdtoarelor date bancare:
B eneJiciarul pl d|it : Agenlia Nalionald pentru
Siguranla Alimentelor
Denumirea Bdncii: Ministerul Finan(elor -
Trezoreria de Stat
Codul fiscal : I 0 I 3 60 I 000082
Contul bancar:
MD 6 5 TRP CAA 5 1 8 4 I OAO O 5 9 5 AA
Trezoreria regionald : TREZMD2X

cu nota $Pentru setul documentelor de
atribuire" sau '(Pentru garanlia pentru ofertd
la procedura de achizilie publicd
nh din 2024'

obligatofiu

3 Specifica(ii tehnice
Conform anexei nr.22, cu prezentarea
specilic aliei teh nic e depline, conJirmatd prin
aplicarea semndturii electronice.

obligatoriu

4 Specifica{ii de pre{ Conform anexei nr,23, conJirmatd prin
aplicar ea s emndturii el e ctronice.

obligatoriu

5 Cerere de participare Conform anexei nr, 7, semnatd electronic de
cdtre operatorul economic

obligatoriu

6
Declarafie
privind valabilitatea ofertei

Conform anexei nr. 8, semnatd electronic de
cdtre operatorul economic

obligatoriu

7

Dovada inregistrErii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din fara in
care ofertantul este stabilit

Extras din Registrul de Stat al persoanelor
juridiie (cu indicarea listei asocialilor),
Copie, confirmatd prin aplicarea semndturii
electronice.

obligatoriu

8

Certificat de atribuire a

contului bancar eliberat de
banca de{in6toare de cont
(rechizitele bancare)

Loprc conJvlnata pnn semnatura electroruccl obligatoriu

9

Certificat de inregistrare de
statl avizar e sanitartr al
produsului biocid, emis de AllSP,
pentru Lot 2 Dezinfectant

Copie conJirmatd prin semndturd electronicd
(pentru Lot 2 "Dezinfectant")

obligatoriu

10

DECLARATIE
privind confi rmarea identitifii
beneficiarilor efectivi qi
neincadrarea acestora in situafia
condamndrii pentru

participarea la activitdli ale unei
oreanizatii sau srupdri criminale

Aprobat prin Ordinul Ministerului Finanlelor
ff. 145 din 24.11.2020, completat in
confonn-itate cu Formularul - in original, cu

$tampila qi semn[tura participantului qi/sau
semnat electronic.
tn termen de 5 zile de la data comuniclrii
rezultatelor procedurii de achizifie public6,
ofertantul/ofertantul asociat desemnat

Obligatoriu
pentru

operatorul
economic

cdstisdtor



pentru coruptie, fraud[ gi/sau

spllare de bani.
cdqtig[tor va prezenta Declaratia autoritelii
contractante qi Agentiei Achizdii Publice.

Confirmatd prin aplicarea semntrturii
electronice a operatorului economic cdgtigltor,
la incheierea contractului

11

Prezentarea mostrelor/
fotografiilor din catalogul
producitorului la solicitarea
autoritltii contractante

Termen de prezentare - 3 zile de la
solicitare.

obligatoriu

18. Garan{ia pentru ofertl, obligatoriu, cuantumul - l% din valoarea ofertei fArA TVA.
l9.Garan{ia de bunl execufie a contractului, obligatoriu, contractul va fi lnsofit de o Garan(ie de bund

oxecufie (emisd de o bancd comercialE sau ordin de platd pentru transfer), cuantumul 5% dinvaloarea

contractului.
in cazul odinului de plat6, Garan{ia de bunl execufie prin transfer la contul autorit[tii contractante,

conform urmdtoarelor date bancare:

Beneficiarul p16[ii: Agen{ia Nafionali pentru Siguran{a Alimentelor
Denumirea B[ncii: Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat
Codul fiscal: 1013601000082

Contul bancar: MD44TRPCAA518440B00595AA
Trezoreria regionalE: TREZMD2X
cu nota "Pentru setul documentelor de atribuire" sau "Pentru garan{ia de bun6 execuJie la
procedura de achizifie publicd nr._ din 2024")

20. Motivul recurgerii la procedura accelerat[ (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi a
procedurii negociate), dupi caz - nu se aplicd

21. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dactr este cazul specificafi dactr se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicl): nu se aplic[.

22. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupd caz): nu se aplic6.
23. Ofertele se prezintl in: Valuta nalionalI (lei MD)
24. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: preful cel mai scIzut qi

corespunderea cerinlelor tehnice expuse in documentalia de atribuire.
25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum gi
ponderile lor: nu se aplicl

26. Termenul limitii de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA RSAP /pflni laz [ora exnctdJ conform SIA RSAP
- pe: [data] conform SIA RSAP

27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor ti depuse electronic prin intermediul SA RSAP

28. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile de la data limit6 a perioadei de depunere a ofertelor.
29. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.

Ofertele tntilrziate vor fi respinse.
30. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului cdnd ofertele aa fost depuse prin SIA RSAP,

31. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba romdn6.

32. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene: nu.

33. Denumirea gi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:



Agen(ia Na(ionald p entru S olu(ionarea C ontesta(iilo r
Adresa: mun, Chiqindu, bd. $tefan cel Mare Ei SJfrnt nr.124 (et4), MD 2001;
T eU F a,x/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, c onte statii@n s om d

34. Data (datele) gi referin{a (referin(ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se refer[ anunful respectiv (dactr este cazul):
nu se aplic6.

35. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare: nu se

aplicS.
36, Data publiclrii anun{ului de inten{ie sau, dupl caz, precizarea cI nu a fost publicat un astfel

de anun(: Anunl de intenlie nr, 36 din 15.04,2024, publicat tn BAP nr, 31, la data de 19 aprilie,
Vineri.

37. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participarei conform SIA RSAP.

38. in cadru rii de e publicl se va
Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
Depunerea electronici a ofertelor sau a cererilor de participare Se accept[
Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

Facfurarea electronicd Se acceptS

Pldtile electronice Se acceptd

39. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al Organizafiei
Mondlale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial
al Uniunii Europene): nu se aplic6.

40. Alte informa{ii relevante: -

Director general adjunct
Preqedintele grupului de lucru:

Coordonat:

$ef direclie, interimar,
Direclia ach izilii publice

Executor: Cristina Burlac
Tel: 022-26-46-48;
E-mai I : c ris t i t t a. b r t I o c(d,onsa. pov. rtr d

Alexandr MANCIU

Iuliana PRISACARI


